återverkningarna blir tydligare även genom en försvagad solvensställning.

För ränteplaceringarna är durationen och marknadsvärdet lägre än för den försäkringstekniska ansvarsskulden. Därför utgör
en räntenedgång ett negativt scenario för bolaget ur ett solvensperspektiv. En minskning med 25 räntepunkter skulle minska
bolagets kapitalbas med 23,4 miljoner euro. Eftersom solvenskapitalkravet för ränterisk redan är lågt till följd av den låga
räntenivån, förblir solvenskapitalkravet i det närmaste oförändrat i det negativa räntescenariot.

En höjning av räntemarginalen med 50 räntepunkter försvagar Fennias relativa solvensställning med 4,4 procentenheter.
Valutakursförändringar påverkar inte Fennias solvens särskilt mycket, eftersom valutapositionerna till största del har skyddats
med valutaderivat.

Om samtliga ovanstående scenarier inträffar samtidigt skulle kapitalbasen minska med 107,4 miljoner euro, det fria kapitalet
med 80,0 miljoner euro och den relativa solvensställningen med 13,5 procentenheter till 238,1 procent.

Skenaario

Känslighetsanalys
(mn euro) 31.12.2016

Räntor
-25

räntepoäng
Aktier -10

%
Fastigheter

-10 %

Räntemarginal
+ 50

räntepoäng Valuta -5 %
Kombinerat

scenario
Kapitalbas 786,3 762,9 755,9 754,4 770,2 781,0 678,9

Solvenskapitalkrav 312,5 312,5 295,8 304,9 311,5 310,1 285,1

Fritt kapital 473,8 450,5 460,1 449,5 458,7 470,8 393,8

Förändring i fritt kapital ----- -23,4 -13,8 -24,4 -15,1 -3,0 -80,0

Relativ solvensgrad 251,6 % 244,2 % 255,5 % 247,4 % 247,2 % 251,8 % 238,1 %

Solvens och scenariernas inverkan på bolagets ekonomiska ställning är tämligen oförändrade jämfört med året innan, med
undantag av valutarisken.

Ränterisk

Med ränterisk avses förändringar i bolagets kapitalbas och solvens till följd av skiftande räntenivåer. Fennias
försäkringstekniska ansvarsskuld medför en ränterisk för bolaget. För att hantera detta skulle en stor del av
placeringstillgångarna behöva investeras i ränteinstrument. Att bestämma omfattningen av ränteplaceringar dvs. hur pass
öppen ränterisken ska vara är också ett av bolagets viktigaste beslut i fråga om hanteringen av marknadsrisker och